TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/121/122

Exp.: 318/2022

Da: Presidência

Para: Secretaria do Pleno

Ref.: Ofício nº 70/2020, protocolizado sob o nº 6445511/2020, por meio do

qual o Presidente da Câmara Municipal de Itapeva, Daniel Pereira do

Couto, encaminha documentação referente ao julgamento das contas

do Executivo Municipal do exercício de 2005 – Processo nº 709390.

Ofício nº 140/2022/CAMP/MPC, mediante o qual a Coordenadora de

Acompanhamento de Ações do Ministério Público de Contas, Senhora

Kátia Guimarães Barreto Barcellos, solicita o desarquivamento dos

autos de nº 709390 para juntada de documento, bem como posterior

envio àquele Parquet.

Data: 8/2/2022

Senhora Diretora,

Com fundamento no disposto no inciso XXV do art. 19 da Lei Orgânica

deste Tribunal, determino o desarquivamento do Processo nº 709390 e sua

remessa ao Ministério Público de Contas para adoção das providências solicitadas

no Ofício em destaque.

Determino, ainda, a juntada da presente documentação ao referido

processo.

Atenciosamente,

Mauri Torres
Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

		2022-02-08T16:20:02-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600